
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 294

3 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα υδα−
τορέματος στην περιοχή «Καρυδιές» του Δ.Δ. Γα−
νόχωρας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.753,89 
τ.μ. στη θέση «Στύλακα−Παλιοκούτσι», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων, του Νομού 
Εύβοιας. .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.403,5 τ.μ. 
στη θέση «Δεμπούση», περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλα−
τάνου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώ−τιδας. ... 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης, σε τμήμα δη−
μόσιας έκτασης (τμήμα του τεμ. 1 της Οριστικής 
Διανομής «Νυμφόπετρα 1955») στην περιοχή του 
Δ.Δ. Νυμφόπετρας του Δήμου Εγνατίας (Ν. Θεσ−
σαλονίκης). .......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2640 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα υδατο−

ρέματος στην περιοχή «Καρυδιές» του Δ.Δ. Γανόχω−
ρας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ/τος 63/23.4.2005 

(ΦΕΚ 98Α) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το γεγονός ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο Κατε−
ρίνης δεν γνωμοδότησε σχετικά με την εν θέματι οριο−
θέτηση, αν και προσκλήθηκε νομότυπα με το 20/7496/ 
23.10.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Πιερίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 20/388/20.2.2007 απόφαση της Δ.Τ.Υ. 
Ν.Α. Πιερίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
σε τμήμα υδατορέματος στην περιοχή «Καρυδιές» του 
Δ.Δ. Γανόχωρας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας, καθώς 
και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 
1:1000, επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές του ρέματος.

9. Το φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα υδατορέματος στην περιοχή «Καρυδιές» του 
Δ.Δ. Γανόχωρας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας, όπως 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 20/388/20.2.2007 απόφαση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας και 
φαίνονται με κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 25 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

2621

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.10 10:56:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2623

Αριθμ. 2552 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.753,89 τ.μ. 

στη θέση «Στύλακα−Παλιοκούτσι», περιφέρειας Δ.Δ.
Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 107  Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1550/21.5.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση
(διάνοιξη δασοδρόμου), τη 17.7.2006, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από αριές − κουμαριές, πυκνότητας 90% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2230/25.5.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος, εμ−
βαδού 5.753,89 τ.μ. στη θέση «Στύλακα−Παλιοκούτσι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων, του Νομού 
Εύβοιας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του 
για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουρ−
γία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4 .......... 40,41,42,1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Ιδιωτικό δάσος «Στύλακα− Παλιοκού−
τσι».

Δυτικά: Με Ιδιωτικό δάσος «Στύλακα − Παλιοκούτσι».
Βόρεια: Με Ιδιωτικό δάσος «Στύλακα − Παλιοκούτσι».
Νότια: Με Ιδιωτικό δάσος «Στύλακα − Παλιοκούτσι».
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 8 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



2624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2625

      Αριθμ. 2562 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.403,5 τ.μ. 

στη θέση «Δεμπούση», περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980.

β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1611/15.5.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το Α΄ τρίμηνο του 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτό−
μενη από δασική βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων 
(πουρνάρια κ.λπ.) και μεμονωμένα άτομα Πεύκης σε πο−
σοστό 80−100% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2362/25.5.2007 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1.403,5 τ.μ. στη θέση «Δεμπούση» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση κατεχόμενη από Ν. Σταύρου, 
σημερινής αγροτικής μορφής.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση κατεχόμενη από ιδιώτη, σημερινής 

αγροτικής μορφής.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 8 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



2626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2627

      Αριθμ. 29/18239/ΠΣΚ/335 (4)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης, σε τμήμα δημόσιας 

έκτασης (τμήμα του τεμ. 1 της Οριστικής Διανομής 
«Νυμφόπετρα 1955») στην περιοχή του Δ.Δ. Νυμφόπε−
τρας του Δήμου Εγνατίας (Ν. Θεσσαλονίκης).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη 
Αγγούρα».

4 Το υπ’ αριθμ. Τ.Π.Σ.Κ./500/16.5.2007 σχετικό με το θέμα 
Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχε−
δίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θετικές 
γνωμοδοτήσεις.

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ/τος 63/23.4.2005 
(ΦΕΚ 98Α) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» και τη διαπίστωση ότι από τις 
κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του Δήμου Καλλιθέας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης (ποιμνιοστασίου)» στο 
τμήμα του τεμ. 1 της Οριστικής Διανομής «Νυμφόπετρα 
1955» στην περιοχή του Δ.Δ. Νυμφόπετρας του Δήμου 
Εγνατίας όπως αυτό επισημαίνεται με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Α στο διάγραμμα−απόσπασμα διανομής κλίμακας 
1:5000, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσί−
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ



2628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002940307070008*


